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Schul- und Unterrichtsentwicklung
Sekundarstufe I und II QuerschnittPrimarstufe

Schul- und
Unterrichtsentwicklung

Auf dem Weg zur 
inklusiven Schule

Unterstützte Kommunikation 

Julia Empt
julia.empt-hamacher@kt.nrw.de

Barbara Crom
barbara.crom@kt.nrw.de

Mario Pitzner
mario.pitzner@kt.nrw.de

Karen Tjardes
karen.tjardes@kt.nrw.de

Susanne Dierker
susanne.dierker@kt.nrw.de

Andrea Ridder
andrea.ridder@kt.nrw.de

Rüdiger Menn
ruediger.menn@kt.nrw.de

Erik Dahlmann
erik.dahlmann@kt.nrw.de

Maria Rhein
maria.rhein@kt.nrw.de

Oliver Leuffen
oliver.leuffen@kt.nrw.de

Maike Masurat
maike.masurat@kt.nrw.de

Vicky Ishag
vicky.ishag@kt.nrw.de

Vicky Ishag (Sek I)
vicky.ishag@kt.nrw.de

Florian Berns (Sek II)
KT OBK
florian.berns@kt.nrw.de

Petra Schmitz (Sek I/II)
petra.schmitz@kt.nrw.de

Brigitte Kriegeskorte
brigitte.kriegeskorte@kt.nrw.de

Brigitte Kriegeskorte (Sek I)
brigitte.kriegeskorte@kt.nrw.de

Tanja Sawatzki-Müller
tanja.sawatzki@kt.nrw.de

Natalie Bors
natalie.bors@kt.nrw.de

Georg Giesler (Sek I)
KT OBK
georg.giesler@kt.nrw.de

Erik Elvenich (Sek I/II)
erik.elevenich@kt.nrw.de

Daniel Garmann (Sek II)
KT OBK
daniel.garmann@kt.nrw.de

Ralf Beckfeld (Sek I/II)
ralf.beckfeld@kt.nrw.de

Anna Kreutz-Engelbert (Sek I/II)
anna.kreutz-engelbert@kt.nrw.de

Britta Schmitz-Stickelmann (Sek I/II)
britta.schmitz-stickelmann@kt.nrw.de

Julia Faust (Sek I II)
julia.faust@kt.nrw.de

Sascha Ternedde-Wieck (Sek I)
sascha.ternedde-wieck@kt.nrw.de

Ingeborg Gühmann (Sek I)
KT LEV
ingeborg.guehmann@kt.nrw.de

Judith Lohmann (Sek I/II)
KT LEV
judith.lohmann@kt.nrw.de

Dr. David Boakye-Ansah (Sek I/II)
david.boakye-ansah@kt.nrw.de

Sandra Altwicker (Sek I/II)
sandra.altwicker@kt.nrw.de

Sebastian Riedel (Sek I/II)
sebastian.riedel@kt.nrw.de

Barabara Röpke (Sek I/II)
barbara.roepke@kt.nrw.de

Julia Hendrich (Sek I)
julia.hendrich@kt.nrw.de

Leena Cantow (Sek I)
KT LEV
leena.cantow@kt.nrw.de

Barabara Hünning (Sek I)
barbara.hueninng@kt.nrw.de

Daniel Schiffbauer (Sek I/II)
daniel.schiffbauer@kt.nrw.de

Susanne Hennicke (Sek I)
susanne.hennicke@kt.nrw.de

Birgit Fretzdorff
birgit.fretzdorff@kt.nrw.de

Wiebke Knauer
wiebke.knauer@kt.nrw.de

Nina Rock
nina.rock@kt.nrw.de

Suse Müller
KT OBK
suse.mueller@kt.nrw.de

Martin Bergmeister
martin.bergmeister@kt.nrw.de

Monika Pastor
KT LEV
monika.pastor@kt.nrw.de

Prävention und Intervention

Fachkonferenzvorsitzende

Medienberatung

Vielfalt fördern

Begabtenförderung

Berufs- und 
Studienorientierung

Deutsch

Englisch

Mathematik

Sachunterricht

Musik

Maria Rhein
maria.rhein@kt.nrw.de

Cornelia Schneider
cornelia.schneider@kt.nrw.de

Heike Wagner
heike.wagner@kt.nrw.de

Dr. Sonja Frohleiks
sonja.frohleiks@kt.nrw.de

Christina Tenberg
christina.tenberg@kt.nrw.de

Claudia Becher
claudia.becher@kt.nrw.de

Arbeitslehre/Technik

Erdkunde

Französisch

Informatik Philosophie

Physik

Politik/Wirtschaft

Spanisch

Latein

Literatur

Mathematik

Musik

Naturwissenschaften

Gesellschaftslehre

Arbeitslehre/Hauswirtschaft

Kunst

Chemie

Darstellen und Gestalten

Deutsch

Englisch

Weitere Informationen

Moderatorinnen und 
Moderatoren im Internet

Download Fortbildungskatalog
(PDF, ca. 5MB)

Marc Stitz (Sek I/II)
marc.stitz@kt.nrw.de

Geschichte

Kirsten Schmitz (Sek II)
kirsten.schmitz@kt.nrw.de

Erziehungswisenschaften Leitung Co-Leitung
Maike Masurat
maike.masurat@kt.nrw.de

SADin Uschi Resch
uschi.resch@kt.nrw.de

Stand Schuljahr 2018/2019


